
VINTERN 2024-2025

På bilden: Håkan Stoltz,  
Lennart Pettersson & Marcus Ehn

Samarbete kring butik i Sågmyra

i gospelstilen
Bjursås kyrka  
5 april kl. 15.00
med prästen Johanna samt  
organisten Michal vid pianot
Tema denna gång: Påsk

PsalmtoppenPsalmtoppen
med Kristina Björklund
Bjursås  
församlingshem  
13 mars kl. 18.00

Se kommande program

TemakvällTemakväll
Fira Nyårsdagen som i Wien
En musikkväll i Bjursås kyrka  
1 januari kl. 18.00
Pelle Strömberg, violin
Krister Hammarström, tvärflöjt
Michal Wodrowski, pianot

NyårskaramellNyårskaramell



Andakt på Sandtäktsgården
Vi firar andakt, samtalar och fikar tillsammans  

en gång i månaden:  
11 dec, 8 jan, 5 feb, 5 mars, 2 april kl. 11.00

Om konsten att ta helg
Jag bär alltid på en mental lista i bakhuvudet på saker jag 
skulle göra om jag hade haft mer tid eller färre måsten.  
Det mesta är mindre saker som att sortera garderoben, 
ringa den där kompisen eller att äntligen läsa den där 
boken. 
Sen när den där luckan plötsligt uppstår - då har jag inte 
alltid orken, rätt fokus eller lusten. Då får jag varken lugn 
och ro eller något gjort. Den där luckan i vardagen riskeras 
att infekteras av dåligt samvete och passiv oförmåga och 
det blir ingen återhämtning.
Det är en konst att kunna koppla av och bara vara utan 
att behöva sporra sig själv att prestera. Människan har det 
naturligt i sig att sova/vila/återhämta sig en tredjedel av 
sin tid. Men även den vakna tiden behöver rymma stillhet 
och reflektion. Alla religioner har metoder för den där 
återhämtningen och den fördjupade reflektionen. 
I vår tradition så är dagens bön, söndagens gudstjänst och 
årets högtider sådana luckor. Det ger en rytm och en puls 
i livet. De finns där för återhämtning och fördjupning. 
Denna livsrytm skall vi vara rädda om och inte tappa bort. 
Inte låta dem bli infekterade med krav utan ge dem det 
erkännande till meningsskapande som de är till för. Så låt 
oss ta helg när den tiden kommer. Vi får be Gud att göra 
oss öppna och mottagliga för julens glada budskap.

Lennart Pettersson, 
Kyrkoherde Bjursås

Handarbetscafé & Slink In-Stickcafé
Start 9 januari

Jämna torsdagar i Bjursås församlingshem 
Handarbetscafé träffas på nedervåningen kl 13.30-15.30 
Slink In-Stickcafé träffas kl 18.30-21.00

Vill du vara med och tillverka födelsefiltar  
till församlingsens nyfödda?  
Du kan antingen vara med i någon av våra  
grupper eller sitta hemma.  
Församlingen står för garn, kontakta  
expeditionen vid intresse

Sjung i kör!
Församlingen har tre vuxenkörer, Sångsvanarna,  
Sågmyrakören och Cantamus med olika nivå men  
med samma mål att skapa glädje genom sången.  
Vill du veta mer eller vara med i någon av körerna,  
kontakta församlingsexpeditionen

Församlingens präster 
Kyrkoherde Lennart Pettersson, tel 023-669 23 65 
lennart.pettersson@svenskakyrkan.se
Komminister Johanna Bäcklund, 023-669 23 66 
johanna.backlund@svenskakyrkan.se
Församlingens kyrkomusiker 
Organist Michal Tomasz Wodrowski, tel 023-669 23 68 
michal.wodrowski@svenskakyrkan.se
Kyrkogårdsexpeditionen (Bjursås kyrkogård) 
Telefontid vardagar 
Vaktmästare Ulf Saxvall, tel 023-669 23 70 
Vaktmästare/lokalvård/husmor Anna Granlund, tel 023-669 23 71 
Vaktmästare/säsongsarbetare Ewelyn Nykvist, tel 023-669 23 67 
Församlingsassistent Lina Svart, tel 023-669 23 61 
Förskolelärare Jambu Palmqvist, tel 023-669 23 69
Församlingsexpeditionen
Telefon och besökstid: mån, tis, tors och fredag kl. 10-12
Bävervägen 1 A, 790 21 BJURSÅS 
Tel 023-669 23 60  
E-mail: bjursas.forsamling@svenskakyrkan.se 
Församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/bjursas 
Du hittar oss även på Facebook: 
Bjursås församling Svenska kyrkan
Ansvarig utgivare: Lennart Pettersson

Sång och Fika på Bjursåsgården
30 jan, 27 feb, 27 mars och 24 april kl 14.30

Vi önskar er ett fint jullov med mycket skratt och lek  
och välkomnar er igen v.3 till våra barngrupper!

MÅNDAGSKUL för F-3 
Måndagar kl 14.00-16.00 i Bjursås församlingshem 
(Anmäl ditt barn till Jambu)

AFTER SCHOOL i Bjursås och Sågmyra 
Tisdagar åk 4-6 kl 14.30-16.00 i Bjursås församlingshem 
Onsdagar åk f-3 kl 13.30-15.00 i Sågmyra kyrka 
(Anmäl ditt barn till Jambu eller Lina) 
Onsdagar åk 4-6 kl 14.30-16.00 i Sågmyra kyrka 
Vi bjuder på mellis, pysslar, samtalar med mera!

Tjejgruppen åk 4-7 
Vi träffas udda måndagar kl 18-20 i Sågmyra kyrka 
och samtalar om livet, sjunger, spelar spel med mera

ÖPPEN FÖRSKOLA kl 9-12 
Måndagar i Bjursås församlingshem 
Tisdagar i Sågmyra kyrka 
Torsdagar i Bjursås församlingshem

Barn & ungdomsverksamheten

Nyfödda & Födelsedagar 
En representant från församlingen lämnar  
en gåva till alla nyfödda och uppvaktar alla  
medlemmar som fyller 80, 85, 90 år och däröver 

Stilla natt, heliga natt!
Allt är frid.
Stjärnan blid
skiner på barnet i stallets strå.
Ps. 114



Med reservation för ändringar

Det händer 
i Sågmyra kyrka

Det händer
i Bjursås kyrka

DECEMBER
22	 Söndag 4 Advent kl 11.00 Gudstjänst
24	 Tisdag Julafton kl 10.00 Julkrubba
24	 Julafton kl 23.00 Julnattsmässa 

Damkören Cantamus medv. under ledning av Eva Rune
26	 Torsdag kl 18.00 Musikgudstjänst 

Orgelmusik till Jul. Organisten Michal improviserar  
till vackra julmelodier från Polen, Tjeckien,  
Tyskland samt Sverige

29	 Söndag kl 11.00 Gudstjänst

JANUARI
1	 Onsdag kl 18.00  

Nyårskaramell - Fira Nyårsdagen som i Wien 
Pelle Strömberg, violin 
Krister Hammarström, tvärflöjt 
Michal Tomasz Wodrowski vid pianot

	 Förra året firade vi Nyårsdagen med wiener musik i Såg-
myra kyrka; violinisten Pelle Strömberg samt organisten 
Michal vid pianot. Vi var mycket nöjda med denna musik-
kväll. Därför vill vi göra det igen. Denna gång i Bjursås 
kyrka även med flöjtisten Krister Hammarström.

	 I programmet wiener musik av Johann Strauss, Fritz  
Kreisler mm. Bland annat Schön Rosmarin och Liebes
traum av Kreisler samt en stor vals av Johann Strauss. 
Dessutom musik av Johannes Brahms, Monti mm.  
Lätt och vacker musik.

	 Krister Hammarström är en professionell flöjtist bosatt 
i Bjursås. Pelle Strömberg är violinlärare vid Musik
konservatoriet i Falun

 6	 Måndag Trettondedag jul kl 18.00 Musikkväll 
med sångerskan Kari Koskinen. De vackraste Julsångerna. 
Mezzosopranen Kari gästar oss igen. Kari är uppvuxen  
och bosatt i Bjursås men är nu mest verksam i Stockholm 
bl a vid Kungliga Operan. Organisten Michal vid pianot

12	 Söndag kl 11.00 Gudstjänst
19	 Söndag kl 11.00 Mässa
26	 Söndag kl 11.00 Gudstjänst 

Sångsvanarna medverkar

FEBRUARI
1	 Lördag kl 16.00 Konsert  

”En hyllning till kärleken” 
Succékören med orkester under  
ledning av Anna-Maria Nyström 
(OBS! Biljetter köps via Nortic.se)

2	 Söndag kl 11.00 Mässa
16	 Söndag kl 11.00 Gudstjänst
23	 Söndag kl 11.00 Mässa

DECEMBER
16	 Måndag kl 15.00 Julallsång & Café 

med Sågmyrakören och Sångsvanarna
24	 Tisdag Julafton kl 12.00 Julkrubba
25	 Onsdag Juldagen kl 8.00 Julotta 

Sågmyrakören medverkar under ledning av Eva Rune

JANUARI
5	 Söndag kl 11.00 Mässa

FEBRUARI
9	 Söndag kl 11.00 Gud och spagetti 

Vi firar gudstjänst med små och stora,  
efteråt äter vi spagetti tillsammans!  
Anmäl dig gärna till församlings- 
expeditionen så vi lättare kan  
beräkna måltiden

MARS
2	 Söndag kl 18.00 Gudstjänst 

Sågmyrakören medverkar under ledning av Eva Rune

Stora kyrksalen kommer kallställas från efter jul till april. 
Under den tiden firar vi gudstjänster och förrättningar  

i Lillkyrkan med värme.  
OBS! Vänligen använd inte broddar i kyrkan!

MARS
5	 Onsdag kl 18.00 Askonsdagsmässa
9	 Söndag kl 11.00 Mässa
16	 Söndag kl 11.00 Gudstjänst med små och stora
23	 Söndag kl 11.00 Gudstjänst 

Damkören Cantamus medv. under ledning av Eva Rune
30	 Söndag kl 11.00 Mässa 

APRIL
5	 Lördag kl 15.00 Psalmtoppen i gospelstil 

Som en favorit i repris kommer vi sjunga psalmer till-
sammans samt rösta fram den psalm vi tycker mest om 
på temat Faste- samt Påsktid. Prästen Johanna leder  
samt organist Michal vid pianot

6	 Söndag kl 11.00 Gudstjänst
13	 Palmsöndagen kl 11.00 Gudstjänst med små och stora
16	 Onsdag kl 18.00 Konsert med  

Falu Ungdomsfilharmoniker från Falu Kulturskola 
Ungdomsfilharmonikerna har med sina ledare gästat  
oss två gånger tidigare och vi är glada att få välkomna 
dem ännu en gång med en ny repertoar.  
Dirigent Jesper Götlind

17	 Torsdag kl 18.00 Skärtorsdagsmässa
18	 Fredag kl 11.00 Långfredagsgudstjänst
20	 Söndag Påskdagen kl 11.00 Högmässa 

Sågmyrakören, Damkören Cantamus och Grycksbo 
kyrkokör medverkar under ledning av Eva Rune

26	 Lördag kl 15.00 Ukrainakonsert med flera körer 
Fikaförsäljning, auktion samt  
insamling till Ukraina

27	 Söndag kl 11.00 Gudstjänst  



GRUPPFÖRSÄNDELSE TILL HUSHÅLL

Ställ upp i kyrkovalet!  
Scanna QR-koden för mer info

Julstängt 18/12-9/1

Välkommen till Café Gudagott
i Bjursås församlingshem

Tisdagar kl 10.00-14.00
Torsdagar kl 10.00-15.30

Bokcirkel
Vi träffas i Bjursås församlingshem på tisdagar  
21 jan, 18 feb, 18 mars, 15 april, 13 maj kl 11.00-12.30 
Vi läser en bok mellan varje träff som sedan diskuteras.  
Välkommen att läsa hela terminen eller så många böcker 
som passar dig. Har du missat en träff kan du ringa  
församlingsexpeditionen för att veta vilken bok som läses!

 
Soppa med bröd, kaffe & kaka / 60 kr per person 

Föranmälan till församlingsexpeditionen

29 januari i Bjursås församlingshem 
”Civil beredskap” – med Emma Björklund,  
beredskapssamordnare i Region Dalarna

Soppluncher kl 12

26 februari i Bjursås församlingshem 
Rotens gästar oss

2 mars i Sågmyra 
församlingssal 
Malin Rosén visar 
bilder och berättar om 
-En vandring i Italien

26 mars i Bjursås församlingshem 
Se kommande annonsering 

En längre tid har byarådet i Sågmyra sökt en lösning för 
en matbutik i byn. Kommunen har varit med i samtalen 
och Marcus som äger Frendo i Bjursås var intresserad av 
att driva butiken - det som saknats var en lämplig lokal. 
Vid ett tillfälle hölls ett möte i församlingssalen i Sågmyra 
kyrka. Plötsligt slås mötesdeltagarna av att lokalen de sitter 
i uppfyller alla kriterier de sökte efter. Lagom stor, mitt i 
byn intill vägen och längs gångstråket. 

När jag som kyrkoherde fick frågan om att hyra ut ett rum 
i församlingshemmet i Sågmyra var jag först spontant skep-
tisk. Men efter att ha funderat på saken började jag ändra 
mig. Kyrkobyggnaden är folkets byggnad. Kyrkofullmäktige 
hade precis tagit ett beslut att församlingens arbete skall 
försöka bli mer samhällstillvänt. Det här var en möjlighet 
att låta huset bli relevant för bygden. 

Under hela året har arbetet fortgått med att söka stöd för 
etablering. Butiken är alltså ett samarbete mellan försam-
lingen, kommunen, Byarådet och Frendo. När du läser detta 
hoppas jag att butiken slagit upp portarna. Det kommer bli 
en personallös butik med egen ingång där man loggar in 
med sitt bank-id. 

På frågan om det tekniska så svarar Marcus ”Idag börjar de 
allra flesta bli bekväma med bank-id, och det är enkelt att 
handla. Sen får vi varor onsdagar och fredagar, då kommer 
vi finnas på plats.” Onsdagar kommer även församlingen att 
öppna Café Gudagott i Sågmyra mellan kl 11-14 och kunna 
hjälpa till med det tekniska om det behövs.

Marcus berättar att han ända sedan 20 år tillbaka då han för 
första gången stötte på fenomenet av butiker som byggde på 
tillit, har varit nyfiken på detta koncept. Nu har han drivit 
Frendo-macken några år på detta sätt. ”Det fungerar mes-
tadels bra. Det gör att mina varor blir tillgängliga dygnets 
alla timmar.” Men i hyresavtalet med församlingen så finns 
det en begränsning. Marcus får bara hålla öppet 264 dagar 
om året. På långfredagar får han hålla stängt!

Välkomna till Sågmyra kyrka och alla verksamheter där!

	 Lennart Pettersson

Matbutik i Sågmyra
Vad ger liv i en bygd?  
Det enkla svaret på det är 
människor. Där människor 
finns sker saker och livet 
flödar. Men för att männi
skor ska kunna bo på en 
ort krävs arbete, mening 
och möjligheter. Det tar sig 
uttryck i arbete, omsorg, 
skola, handel och en plats 
för sina andliga behov. 

Marcus Ehn öppnar dörren


